
Класификатор на информация:                                                                                       

Ниво 0 TLP- WHITE 

 

 

МИНИСТЕРСТВО НА ЗЕМЕДЕЛИЕТО И ХРАНИТЕ 

 

ИЗПЪЛНИТЕЛНА АГЕНЦИЯ ПО ГОРИТЕ 

гр. София,  бул. “Христо Ботев” № 55,  тел. централа 98511527, ел. поща: iag@iag.bg 

 

 

 

 

З А П О В Е Д  

 

 

 

На основание чл. 62, ал. 2 от Административнопроцесуалния кодекс, във връзка със 

Заповед № 813/05.09.2024 г. на изпълнителния директор на Изпълнителна агенция по 

горите, 

 

 

Н А Р Е Ж Д А М :  

 

 

1. Допускам поправка на очевидна фактическа грешка в моя Заповед № 323/   

19.03.2025 г., като в т. 2. текстът: „за обслужване на господстващ поземлен имот с 

идентификатор 37472.25.8 в с. Ковачевица, община Гърмен, област Благоевград, по 

кадастралната карта и кадастралните регистри, одобрени със Заповед № РД-18-

302/13.05.2019 г. на изпълнителния директор на АГКК, площ 1 088 кв. м, трайно 

предназначение на територията: земеделска, начин на трайно ползване: нива, номер по 

предходен план: 025008, съседи: 37472.25.53, 37472.26.70, съгласно скица № 15-

406459/12.03.2025 г., издадена от Агенция по геодезия, картография и кадастър. Имотът е 

собственост на община Гърмен и в него ще бъде изграден резервоар“ да се чете: „за 

обслужване на господстващ поземлен имот с идентификатор 37472.25.58 в с. Ковачевица, 

община Гърмен, област Благоевград, по кадастралната карта и кадастралните регистри, 

одобрени със Заповед № РД-18-302/13.05.2019 г. на изпълнителния директор на АГКК, 

площ 1 216 кв. м, трайно предназначение на територията: земеделска, начин на трайно 

ползване: пасище, предишен идентификатор: 37472.25.53, номер по предходен план: 

025058, съседи: 37472.25.55, 37472.25.53, 37472.26.70, 37472.25.46, съгласно скица № 15-

1393060/25.08.2025 г., издадена от Агенция по геодезия, картография и кадастър. Имотът е 

собственост на община Гърмен, съгласно Акт № 1454 за публична общинска собственост 

от 02.10.2024 г., издаден от областния управител на област Благоевград, вписан в Служба 

по вписванията – Гоце Делчев с дв. вх. рег. № 3757 от 03.10.2024 г., акт № 6, том XVI, дело 

№ 3089 от 03.10.2024 г., имотна партида 91492 и в него ще бъде изграден резервоар“. 



Мотиви: Със Заповед № 323/19.03.2025 г. на изпълнителния директор на 

Изпълнителна агенция по горите, в полза на Община Гърмен е учреден безсрочен сервитут 

върху поземлени имоти в горски територии – частна държавна собственост, с обща площ 

на сервитутната зона в размер на 43,121 дка (четиридесет и три декара сто двадесет и един 

квадратни метра), за изграждане и обслужване на водопровод, включително и прилежащите 

към него шахти с площ до 15 кв. м, за обект: „Водохващане, външен водопровод и резервоар 

за село Ковачевица, община Гърмен“, въз основа на подробен устройствен план – 

парцеларен план, одобрен с влязло в сила Решение № 315 по Протокол № 12 от 09.09.2024 

г. на Общински съвет Гърмен. 

С регистрационен индекс ИАГ-18740/06.08.2025 г. в Изпълнителна агенция по 

горите е постъпило писмо от г-н Феим Иса – кмет на община Гърмен, с което ни информира, 

че при предоставяне на данни за господстващия имот от страна на общината е допусната 

техническа грешка, като са посочили, че господстващият имот е с идентификатор 

37472.25.8 вместо 37472.25.58, в който действително е предвидено да се изгражда 

резервоара за с. Ковачевица. 

2. В останалата си част Заповед № 323/19.03.2025 г. на изпълнителния директор на 

Изпълнителна агенция по горите остава непроменена. 

3. Настоящата заповед e неразделна част от Заповед № 323/19.03.2025 г. на 

изпълнителния директор на Изпълнителна агенция по горите. 

4. Заповедта да се публикува по реда на чл. 85 от Закона за горите на интернет 

страницата на Изпълнителна агенция по горите, да се съобщи на заявителя и копие от нея 

да се изпрати на директора на Регионална дирекция по горите – Благоевград, на директора 

на ДП „Югозападно държавно предприятие” – Благоевград, на директора на Териториално 

поделение „Държавно горско стопанство Гърмен” и на директора на дирекция „Финанси и 

управление на собствеността” в Изпълнителна агенция по горите, при спазване на 

изискванията за защита на личните данни.  

Заповедта може да бъде обжалвана по реда на Административнопроцесуалния 

кодекс, пред министъра на земеделието и храните или пред съответния 

административен съд, чрез изпълнителния директор на Изпълнителна агенция по 

горите в 14-дневен срок от съобщаването й.  

 

 

АСЕН МАРКОВ 

ИЗПЪЛНИТЕЛЕН ДИРЕКТОР 

 

 

 

 

 

ДЦ/ГТ 

 

 


		2025-09-26T16:58:39+0300
	Rosen Yordanov Raychev


		2025-09-26T17:01:49+0300
	Teodora Petrova Sotirova




